РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       от 25 декабря  2017 года   № 3283
                      с. Кетово

	 О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района
от 24.12.2014г. №3313 «Об утверждении муниципальной программы  Кетовского района Курганской области  «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе Курганской области
на 2015-2020 годы»

 В целях повышения эффективности деятельности по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства  в Кетовском районе Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению  Администрации  Кетовского района  от 24.12.2014г. №3313 «Об утверждении муниципальной  программы Кетовского района Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе Курганской области на 2015 - 2020 годы» в паспорт муниципальной программы Кетовского района Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе  Курганской области на 2015 - 2020 годы»  следующие изменения :
1.1 В разделе 1  столбец «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетного финансирования Программы

составит в 2015-2020 годах 926,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета — 855,0 тыс. рублей

( по согласованию):

2015 год — 855,0 тыс. рублей;

2016 год — 0 ;

2017 год — 0;

2018 год — 0 ;

2019 год — 0 ;

2020 год — 0 ;

за счет средств местных бюджетов — 71,0 тыс. рублей (по согласованию):

2015 год - 56 тыс. рублей;

2016 год - 0 ;
2017 год - 0 ;

2018 год – 5,0 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 5,0 тыс. рублей.

1.2  Таблицу 1 раздела  VII «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Ожидаемый конечный результат

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов Кетовского района в сфере малого и среднего предпринимательства, в том числе на основе мониторинга нормативной правовой базы  Российской Федерации и Курганской области, регулирующей сферу малого и среднего предпринимательства
	2015-2020 годы
	Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района
	Развитие малого и среднего предприниматель-ства в отдельных отраслях экономики

	2
	Организация деятельности районного  Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Кетовского района
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,

торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района

	3
	Организация деятельности  комиссии по ликвидации задолженности по заработной плате  в сфере малого и среднего бизнеса при Администрации Кетовского района
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,
торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,

исполнительные органы государственной власти Кетовского района (по согласованию)

	4
	Осуществление контроля за правильностью применения в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

тарифов на электрическую энергию; сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии; платы за технологическое присоединение к электрическим сетям по диапазонам мощности и уровням напряжения, а также к иным объектам коммунальной инфраструктуры
	2015-2020

годы
	Департамент государственного регулирования цен и тарифов Курганской области (по согласованию), Департамент промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области

(по согласованию)

	5
	Совершенствование системы налогообложения субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	2015-2020

годы
	Финансовый отдел Администрации Кетовского района
	Развитие малого и среднего предприниматель-ства в отдельных отраслях экономики, рост налоговых поступлений в консолидирован-ный бюджет Кетовского района

	6
	Предоставление Грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса
	2015
год
	Администрация Кетовского района,

отдел экономики,

торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предприниматель-ства на территории Кетовского района и, создание новых рабочих мест в сфере малого и среднего предприниматель-ства Кетовского района

	7
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

-ведение перечня муниципального имущества Кетовского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

-предоставление в аренду муниципального имущества Кетовского района, включенного в перечень муниципального имущества Кетовского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2020

годы
	 РК по УМИ
Администрации Кетовского района

	Развитие малого и среднего предприниматель-ства в отдельных отраслях экономики

	8
	Обеспечение результативности деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,
торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района

	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предприниматель-ства

	9
	Оказание информационно-консультационных услуг.

Оказание содействий в проведении школы начинающего предпринимателя.
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,
торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,
ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» (по согласованию), Администрация Кетовского района

	10
	Содействие развитию молодежного предпринимательства
	2015-2020

годы
	Студенческий «Бизнес-инкубатор КГСХА» (по согласованию)

	12
	 Участие в форуме предпринимателей Зауралья
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,
торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района

	Развитие малого и среднего предприниматель-ства

	13
	Популяризация предпринимательской деятельности:

-размещение публикаций в печатных средствах массовой информации о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства;

-обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства в региональных, межрегиональных и общероссийских форумах и конференциях, проводимых в целях популяризации предпринимательства;

-организация работы по популяризации предпринимательства в общеобразовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, действующих на территории Кетовского района (игровые, тренинговые мероприятия, образовательные курсы, олимпиады по предпринимательству, семинары, мастер-классы)
	2015-2020

годы
	Отдел экономики,
торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,
ГУП «Бизнес-инкубатор» Курганской области

(по согласованию)
	Повышение  престижа предпринимателя,  мотивации молодых людей для массового вовлечения в предприниматель-скую деятельность

	14
	Предоставление муниципальной преференции субъектам малого и среднего предпринимательства путем передачи в аренду муниципального имущества Кетовского района без торгов.
	2015-2020
годы
	РК по УМИ

Администрации Кетовского района
	Развитие малого и среднего предприниматель-ства

1.3Таблицу 2 раздела VIII «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевой индикатор
	Единица измере-ния
	Год

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе
	единица
	150
	160
	80
	82
	85
	90

	Прирост объема инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий Кетовского района
	процент
	6
	6
	5
	5
	5
	5

	Прирост объема оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями Кетовского района
	процент
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Прирост объема налоговых поступлений в консолидированный бюджет Кетовского района  от субъектов малого и среднего предпринимательства Кетовского района
	процент
	10
	1,4
	1,5
	1,8
	2
	2

	Доля среднесписочной числености работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций,
	процент

	57
	58
	58
	59
	59
	59

2.  Приложение 1 к муниципальной программе Кетовского района Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе Курганской области  на 2015 - 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Финансовому отделу  Администрации Кетовского района учесть  соответствующие изменения  к данному проекту при утверждении бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района (администрация-кетовского-района.рф).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Старыгину В.А.
[image: image1.png]

И.о Главы Кетовского района                                                                                  О.Н. Язовских
Кирющенко Э.М.

8(35231) 23-940
(разослано по списку см на обороте)

	Приложение  к постановлению Администрации Кетовского района «25» декабря  2017г.

№ 3283 « О внесении изменений в

 постановление  Администрации  Кетовского района
от 24.12.2014г. №3313 «Об утверждении муниципальной  программы Кетовского района Курганской области
«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе Курганской области на 2015 - 2020 годы»

Приложение 1

к муниципальной программе Кетовского района  Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе Курганской области на 2015-2020 годы»

Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Кетовского района

«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Кетовском районе» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Задача,

мероприятие
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование*

	Всего
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 1. Развитие и обеспечение доступности инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, повышение доступности финансовых ресурсов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, включая гранты начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

	Областной

Бюджет

	855
	855
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства

Кетовского района

прирост количества

рабочих мест в сфере МСП

	Местный

бюджет
	45
	45
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	900
	900
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Итого по задаче
	Областной

бюджет
	855
	855
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный

бюджет
	45
	45
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	900
	900
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства, оказание им содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) и результатов интеллектуальной деятельности на рынок Российской Федерации и рынки иностранных государств

	3
	Участие СМП в   форуме предпринимателей Зауралья
	местный бюджет
	25
	10
	0
	0
	5
	5
	5
	Количество субъектов малого и среднего предприниматель-ства Курганской области,  которым оказана поддержка

	4
	Участие делегации Кетовского района в выставочно-ярмарочных мероприятиях «Дни малого и среднего бизнеса России»
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Популяризация предпринимательской деятельности
	местный бюджет

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество субъектов малого и среднего предприниматель-ства Курганской области, которым оказана поддержка

	6
	Итого по задаче 2
	местный бюджет
	15
	0
	0
	0
	5
	5
	5

	ИТОГО
	41
	11
	0
	0
	5
	5
	5

	7
	Всего по программе
	Областной бюджет
	855
	855
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный

бюджет
	71
	56
	0
	0
	5
	5
	5

	Итого
	926
	911
	0
	0
	5
	5
	5